53. Et si baptisatus iteraret daretur nobis occasio pec-  
candi. non sic enim penitentia quodlibet punit. **A**d illud ergo secundum  
obligium trium de voto apostoli impossibile est. tamen potest fieri via in-  
hoc quod dicimus impossibile. quod non est virtus humanis. Tunc i-  
possumus. et difficile loquuntur enim de peccatis quod difficulter re-  
surgunt. Tunc ut fiat vis in penitentia quod loquitur de renova-  
tione quam est in persona quam legitur baptismus. tunc in virtute  
totius huius abhorrantie passionis et de hagiis apostolis. et ad he-  
breos. non relinquit hostia per petrum. **A**d illud Ambrosius et secundum  
Origenem. quod intelligi debet de penitentia solenitate. tunc enim  
mox aliquis eccliarium sicut pater patitur. **A**d illud quod obligum de  
baptismo et cunctum laici pater rinsatio est predictus quod non  
est simile. sed enim non sit cunctum laicorum. quod sicut institu-  
tum est et efficacia habet. sed secundus baptismus nullum est  
efficaciam non sit etiam cunctum laicorum passioni. quod non sicut et  
plena efficacia a passione recipit ut baptismus sicut in pre-  
cedentibus vobis est. et infra videbitur.

Utrū omis agens penitētiā sup culpā inueniat veniāz  
etia qnēcung peccauerit . ⁊ q nō videt .**J**acobus.  
**I**n. Drabat seculust dñm a q nō erat misericordia secut⁹  
lochri de annocho q veniā perit . ⁊ ppter mīta seclera  
nō inuenit . **H**eb. xij. de esau loquēs dicit. nō in-  
uenit locū penitētiā quāc cū lachrymis postulasst eā  
cōstans est q penitebat et perebat veniā ⁊ nō inuenit .  
et tamē nō fuit multū enorim petrō . ergo multo min⁹  
qui fuit in graib⁹ peccatis Item de angelo ⁊ demonib⁹  
dicit ysl̄. in libro de ordine creaturarū nō penituerunt .  
et si penituerint . ventiā nō inueniūsene . **H**esuia diffi-  
cuitas ē irreuocabilis . q si aliq̄ dñmāt⁹ ē p̄sniam dif-  
finituā qntumcūq̄ peniteat . nō inuenit veniā . s̄ dñm  
nati penitetur . sicut dī D̄sp̄. v. dicit̄ intra se penitentiā  
am agētes . t̄c. ergo cū cīs nūnq̄ dēl veniā . nō oīs agēs  
penitētiā op̄ dēl inuenit veniā . Lōra Math. xvij.  
q̄nēs peccauerit i me . t̄c. ⁊ p̄. nō dico tibi vſch septies  
s̄ vſch septuagesies lepties . gloſa . finitū ponit p̄ init⁹  
nro . ergo si p̄cepit nobis misericordia ad finituras culpas .  
si q̄rat veniā . ei nō matore misericordia q̄ faciat precipiat  
⁊ ipse sit misericordissimus . patet multo magis q̄ ipse  
perēt̄ sibi veniā pareat . **J**ec Bern. in li. de gradibus  
humilitatis dicit de diaboli damnatione . Sic compara-  
uit i vindicta sentētiā . vt si nō veller despicerē . d̄s veniā  
am nō neget . **J**ec misericordia dei supercellit om̄e p̄tem int̄  
stue . vñ q̄ ipa ē infinita . videt q̄ qntumcūq̄ iterēt̄ pecca-  
tu . adhuc supercellit . ergo plus p̄t̄ deus remittere q̄  
bō possit peccare . ergo si veniā perit . misericordiam non ne-  
gar . **J**ec Lubr. dicit . etiā si ad sumū q̄ gueniat maloz̄  
⁊ inde velit reuerti suscipit libēter ⁊ amplectit̄ . ergo vi-  
de q̄ om̄is agēs penitētiā apud dēl inueniat veniā  
⁊ dñm q̄ agere penitētiā sive dolore de culpa cōmisa ss  
est dupliciter . Aut ppter lesionē nature . aut ppter offe-  
sionē maiestatis diuine et i pius iusticie . Primā penitē-  
tiā sup culpa cōmissa habere p̄t̄ q̄s ex sola natura sine  
aliqua grā . Sicut enī bō naturalis se diligit . ita etiam  
odit̄ q̄ p̄t̄ qd̄ malū incurrit . ⁊ hec penitētiā ē i malis  
⁊ i dānariis . ⁊ erit aliqui q̄ nō gētis malū euz abso: p̄t̄ crūt̄ a  
penis . S̄ i bac viuit ⁊ regnat mala volūtas . cū sit p̄t̄  
p̄t̄ boni iunica . ideo d̄s cā nō acceptat . nec quis sic  
penitētiā inuenit grām vel veniā . Alia ē penitētiā q̄ q̄s  
penitet̄ ppter dī offēciam parat̄ ē ei facere emēdoz . ⁊ hec  
nō est sine diuina grā gratū faciēt̄ vel grāt̄ data . ⁊ hec  
adeo disponit ad grām q̄ nullus ē sic petr̄ q̄n inuenit  
at grām ⁊ veniā . ideo nulli cā dat nisi cū q̄ p̄ponit fa-  
cer misericordiam . Et qm̄ dyabolus hāc habere nō potest .